2024年１月 10日

各 位

 会 社 名 ダイトウボウ株式会社

 代表者名 取締役社長 山内 一裕

 （コード：3202 東証スタンダード・名証プレミア）

 問合せ先
取締役常務執行役員

経営管理本部長
三枝 章吾

  （TEL 03-6262-6565）

（開示事項の経過）中国連結子会社の解散に関するお知らせ

および特別利益（関係会社清算益）の計上に関するお知らせ

 当社は、2023年８月 29日付「中国連結子会社の解散に関するお知らせ」にて開示しましたとおり、

当社 100％出資の連結子会社である上海大東紡織貿易有限公司（以下“上海大東”）の解散および清

算手続きを進めてまいりましたところ、2024 年１月５日付にて上海大東の清算が結了いたしました

ので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．清算結了日

  2024年１月５日

２．解散する子会社の概要

(1) 名 称 上海大東紡織貿易有限公司

(2) 所 在 地 中華人民共和国上海市長寧区

(3) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 董事長 山内一裕（当社代表取締役社長）

(4) 事 業 内 容 主としてアパレル全般・服飾雑貨の仕入れ・卸し及び輸出入等

(5) 資 本 金 450千米ドル

(6) 設 立 年 月 2010年８月

(7) 大 株 主 及 び 持 株 比 率 ダイトウボウ株式会社 100％

３．業績に与える影響

（１）単体決算

本件清算結了に伴う上海大東からの清算配当の受領により、2024年３月期決算（通期）におい

て約 43百万円の関係会社清算益を特別利益に計上する予定です。

（２）連結決算

 本件清算結了により、2024年３月期決算（通期）において為替換算調整勘定の取り崩しに伴う

関係会社清算益約 19百万円を特別利益に計上する予定です。

 なお、単体決算で計上する予定の関係会社清算益は連結決算においては消去されます。

（３）通期連結業績予想に与える影響

この結果、2023年５月 10日に公表いたしました通期連結業績予想に与える影響は軽微となる見

込みです。

以上